ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
 CNPJ:88.142.302/0001-45 – Fone/Fax: (55) 3281 1351 – Rua XV do Novembro, 438 – CEP: 96570-000 – Caçapava do Sul-RS

RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 02/2023 – SECULTUR

A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o resultado preliminar do
edital  02/2023  –  SECULTUR  que  tem  como  objetivo  contemplar  grupos  de
artesanato com gazebos para realização de feiras.

Nomes Pontuação Situação

Rosa Maria Ruschel, Simone Motta e Lilian Martins 18 pontos Contemplados

Rubia Brum, Dirce Osório, Greice Machado 18 pontos Contemplados

Sergio Bairros, Hilda Bairros e Conceição Costa 15 pontos Contemplados

Maria Rosane Machado, Lucinara Lopes, Arionilda Tolfo 6 pontos Contemplados

* Nara Terezinha dos Santos, Jaqueline Pereira e Ana Laura 2 pontos Inabilitados

** Shelly Sousa, Cecilia Vargas, Edila Studier # 0 ponto Inabilitados

Jucelaine Okaszeski, Sandra Folletto. 0 ponto Desclassificados,
item 1.2 do
Edital.

* Uma das candidatas não apresentou a carteira de artesão;

** Duas candidatas não apresentaram a carteira de artesão;

# Não apresentaram comprovantes;

Os  candidatos  inabilitados  têm direito  dentro  do  prazo  estabelecido  de
ingressar com recursos e apresentar documentação faltante.

Caçapava do Sul, 06 de junho de 2023.

Giovani Amestoy da Silva

Prefeito de Caçapava do Sul

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
 CNPJ:88.142.302/0001-45 – Fone/Fax: (55) 3281 1351 – Rua XV do Novembro, 438 – CEP: 96570-000 – Caçapava do Sul-RS

RETIFICAÇÃO – EDITAL 02/2023 – SECULTUR

A Secretaria  de  Cultura  e  Turismo  torna  público  retificação  do  edital
02/2023 – SECULTUR que tem como objetivo contemplar grupos de artesanato
com gazebos para realização de feiras.

Item:  5.1, onde se lê:  Os prazos de cada etapa do processo de seleção
seguirão o cronograma a seguir:

Etapa Prazo

Publicação e divulgação do
edital

11/05/2023

Período de inscrições 15/05/2023 até 26/05/2023

Período de seleção 29/05/2023 até 31/05/2023

Divulgação dos selecionados 01/05/2023

Período de recursos 05/06/2023 até 07/06/2023

Avaliação dos recursos 08/06/2023 e 09/06/2023

Resultado final 16/06/2023

Entrega dos gazebos A definir

Leia-se:

Etapa Prazo

Publicação e divulgação do
edital

11/05/2023

Período de inscrições 15/05/2023 até 26/05/2023

Período de seleção 29/05/2023 até 31/05/2023

Divulgação dos selecionados 06/06/2023

Período de recursos 12/06/2023 até 14/06/2023

Avaliação dos recursos 15/06/2023

Resultado final 16/06/2023

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
 CNPJ:88.142.302/0001-45 – Fone/Fax: (55) 3281 1351 – Rua XV do Novembro, 438 – CEP: 96570-000 – Caçapava do Sul-RS

Entrega dos gazebos A definir

Caçapava do Sul, 06 de junho de 2023.

Giovani Amestoy da Silva

Prefeito de Caçapava do Sul